
Vi søger en pædagog med kompetance i autisme og
forsinket udvikling

Skovtrolden er en naturinstitution med 40 børn i Bjerre og nyopstartet vuggestue, hvor vi sammen
med børnene opdager nye ting hver dag ude i naturen, specielt i Dybdalsskoven, som  er vores
”andet hjem”. Den ligger ca. 800 m fra vores hus, og vi bruger skoven som vores læringsrum flere
gange om ugen. Naturen er en stor del af vores DNA, og er omdrejningspunktet i vores
pædagogiske hverdag.
Om jobbet og opgaverne
Vi bor i en lille landsby, som vi bruger i vores hverdag. Vi hilser fx på gederne og grisene på vej i
skoven, vi kan besøge Eigils heste, Magnes morfars køer, slagterens kænguruer og papegøjen
”Gøjser”. Vi betegner os selv som en ”åben plan” børnehave. Vi aldersopdeler børnene i
aldersgrupper, når det giver mening for læring og trivsel. Ellers kan børn lege på tværs af årgange,
ligesom de kan henvende sig til alle voksne. 
Skovtrolden er en almen børnehave med en gruppe børn, der har brug for særlig støtte og behov
for at trække sig, når det bliver svært eller hvis det bare ikke er noget man har lært endnu. Det er
her denne stilling har sit udspring, hvor vi har brug for en skøn pædagog med erfaring og viden i
special pædagogik.
Vi har indrettet os sådan, at man kan finde ro og fordybelse i et tilstødende værelse, som altid vil
stå til rådighed i huset, til dem der bliver påvirket af støj, for mange børn eller hvis man bare ikke
kan overskue sin egen verden. I værelset er der ligeledes legemuligheder og legesager, hvor man
kan øve sig på forskellige færdigheder sammen med en kammerat, eller dig og din faglig viden. 
Når vi er ude i naturen har vi øje for, at der er et ”rum”,  hvor de børn, der har brug for særlig støtte,
kan trække sig eller hvile sig i en hængekøje. Dette tiltag skal også understøttes af dig i denne
stilling. 
Men der vil altid være plads og rum til at finde andre muligheder for at støtte barnet eller en gruppe
børn, der har brug for ekstra indsats. Så kom og fortæl os hvad du tænker, og hvad du kan spille
ind med. Vi har øvet os i at have en fleksibel tilgang til at indrette læringsrum i vores hus, eller finde
det bedste uderum i vores lokale natur. Vi vil gerne imødekomme alle børns behov, men også
imødekomme medarbejdernes mulighed for specialpædagogisk indsatser, så vi alle kan lykkes. 
Medarbejderne i Skovtrolden har været i et uddannelsesforløb om Neuropsykologisk udviklingslege
og om tilknytning og dannelse. 
Dine arbejdsopgave er: 

Arbejde med forebyggelse og særlig pædagogisk indsats med det enkelte barn og gruppe. ●

At skabe læringsmiljøer, der inkluderer mangfoldigt, og som har øje for barnets

forskelligheder.

●

At motivere de børn der har brug for særlig indsats, gennem struktur, systematik, succes,

visualisering, genkendelighed til udvikling og trivsel, ud fra deres udviklings ståsted. 

●

At udarbejde mål og handleplaner for børnene i samarbejde med forældrene, dine kollegaer,

ressourcepædagogen og andet tværfagligt personale.

●

At støtte og have øje for, hvordan og hvornår børnene spejler sig i hinanden med forskellige

ressourcer, hvor inkluderende fællesskaber lever og udvikler sig.  

●

At du kan være tydelig, omsorgsfuld og trives i en omskiftelig hverdag, hvor kommunikation

med dine kollegaer er af stor betydning.

●

Vores forventninger til dig
Vi forventer desuden, at du har følgende kvalifikationer og kompetencer:

At du evner at reflektere over egen praksis. ●

En pædagoguddannelse og gerne erfaring med børn, der har en atypisk udvikling og derfor

behov for en specialtilrettelagt hverdag.

●

At du har en anerkendende tilgang til arbejdet og ser muligheder frem for begrænsninger.●

At du har empati, er psykisk robust og kan håndtere og være til stede i andre menneskers

livskriser.

●

At du kan se gode læringsmuligheder i at være i naturen, hvor der er højt til loftet, og hvor alle

sanser kommer i spil for at udvikle sig og trives. 

●

At du har kompetencer til at indgå konstruktivt og loyalt i samarbejdet med kollegaer,

forældre, ledelse og øvrige ressourcepersoner omkring barnet i et tværfagligt arbejde.

●



Der bliver lavet handleplan for barnet eller en gruppen, som bliver evalueret hver anden måned.
Forældrekontakten og samarbejdet styrkes ved at holde opfølgningsmøder hvert halve år. 
Derfor skal du vælge os
Vi kan tilbyde:

En hverdag med skønne børn i naturen og i forskellige læringsrum, som du skal være med til

at forme.

●

En plads til dig i vores fællesskab, med dine personlige og faglige kompetencer.●

I medarbejdergruppen har vi høj social kapital.●

Selvstændige og udviklende arbejdsdage i en kultur, hvor vi er gode til at minde hinanden om

kerneopgaven, og hvor vi drager omsorg for hinanden.

●

Udeliv, frisk luft, pragtfuld natur, mudder på støvlerne, skovbund i din madpakke og en flad

frø i lommen.

●

Glimmer i håret når vi er vildt kreative og servering af spejlæg i dukkekrogen, af børn der

gerne vil invitere dig. 

●

Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.
Stillingen er på 30 – 32 timer med opstart hurtigst muligt og senest pr. 1. maj 2026.
Har du spørgsmål
Hvis du vil være med til at løfte denne spændende opgave sammen med os, håber vi at høre fra
dig. Hvis du har yderligere spørgsmål, er du velkommen til at kontakte leder Birgit Barasinski på
mobil  27 60 68 64 eller mail Birgit.barsinski@hedensted.dk. 
Ansøgning
Ansøgningsfrist er den 27. april 2026. 
Samtaler vil blive afholdt løbende, og når den rette er fundet til jobbet, bliver opslaget fjernet..
Din ansøgning skal sendes elektronisk via link.
Om os
Du kan læse mere om Skovtrolden på vores hjemmeside https://skovtroldenbjerre.aula.dk/
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